[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                20.12.2018 года

                                                                                 № 1086
г. Никольск
О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 10.11.2015 года №829 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровая политика в сфере здравоохранения Никольского муниципального района на 2016-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Кадровая политика в сфере здравоохранения Никольского муниципального района на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением  администрации Никольского муниципального района от 10.11.2015 года №829 (далее     -муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку 9 паспорта  муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения  Программы
	Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной программы 4937,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год -354,50 тыс. рублей;

2017 год -533,3 тыс. рублей;

2018 год -  755,3 тыс. рублей;

2019 год – 1162,0 тыс. рублей;

2020 год – 1066,0 тыс. рублей

2021 год — 1066,0 тыс.рублей

из них за счет средств районного бюджета 3514,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год -0,0 тыс. рублей;

2017 год -185,3 тыс. рублей;

2018 год -455,3 тыс. рублей;

2019 год -958,0 тыс. рублей;

2020год -958,0 тыс. рублей

2021 год — 958,0тыс рублей

из них за счет средств организации БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» 1422,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год — 354,5 тыс. рублей;

2017 год — 348,0 тыс. рублей;

2018 год — 300,0 тыс. рублей;

2019 год — 204,0 тыс. рублей;

2020 год — 108,0 тыс. рублей.

2021 год — 108,0 тыс. рублей

1.2 Абзацы 1-21 раздела 3 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной программы 4937,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год -354,50 тыс. рублей;

2017 год -533,3 тыс. рублей;

2018 год -  755,3 тыс. рублей;

2019 год – 1162,0 тыс. рублей;

2020 год – 1066,0 тыс. рублей

2021 год — 1066,0 тыс.рублей

из них за счет средств районного бюджета 3514,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год -0,0 тыс. рублей;

2017 год -185,3 тыс. рублей;

2018 год -455,3 тыс. рублей;

2019 год -958,0 тыс. рублей;

2020год -958,0 тыс. рублей

2021 год — 958,0тыс рублей

из них за счет средств организации БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» 1422,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год — 354,5 тыс. рублей;

2017 год — 348,0 тыс. рублей;

2018 год — 300,0 тыс. рублей;

2019 год — 204,0 тыс. рублей;

2020 год — 108,0 тыс. рублей.
2021 год — 108,0 тыс. рублей

1.3 Пункт 2) раздела 3 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019 г
	2020г.
	2021 г
	Источник финансирования

	кол-во

человек
	0
	0
	2
	1
	1
	1
	Районный бюджет

	Стипендии

тыс.руб.
	0
	0,0
	0,0
	48,0
	48,0
	48,0

	кол-во

человек
	6
	6
	5
	3
	1
	1
	Средства

БУЗ ВО «Никольская  ЦРБ»

	Стипендии

тыс.руб.
	0
	0,0
	240,0
	144,0
	48,0
	48,0

1.4. Пункт 3) раздела 3 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	Источник финансирования

	Кол-во человек
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	Районный бюджет

	Стипендии тыс.руб
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0

1.5 Пункт 5) раздела 3 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	Источник финансирования

	Кол-во человек
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	Районный бюджет

	Компенсация тыс.руб
	0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

2. Приложение 3  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
4. Абзац 2 пункта 2 постановления от 19.11.2018 года № 969 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 10.11.2015 года № 829 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровая политика в сфере здравоохранения Никольского муниципального района на 2016-2020 годы» исключить

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», пункт 4 настоящего постановления, распространяется на правоотношения, возникшие с 19.11.2018 года
Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                               А.Н.Баданина

Администрации Никольского муниципального района

 от 20.12.2018года №  1086

 «Приложение 3к муниципальной программе

Финансовое обеспечение
программы муниципальной программы за счет средств районного  бюджета
	Статус
	Наименование

ведомственной целевой программы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Целевой показатель

из перечня показателей подпрограммы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Кадровая политика в сфере здравоохранения Никольского муниципального района на 2016-2020 годы»

	итого

	всего, в том числе
	354,5
	533,3
	755,3
	1162,0
	1066,0
	1066,0

	Х
	собственные доходы районного бюджета
	0
	185,3
	  455,3
	958,0
	958,0
	958,0

	Средства организации
	354,5
	348,0
	300,0
	204,0
	108,0
	108,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Администрация Никольского муниципального района

	Х
	всего, в том числе
	0
	185,3
	455,3
	958,0
	958,0
	958,0

	собственные доходы районного  бюджета
	0
	 185,3
	455,3
	958,0
	958,0
	958,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»
	Х
	всего, в том числе
	354,5
	348,0
	300,0
	204,0
	108,0
	108,0

	Средства организации
	354,5
	348,0
	300,0
	204,0
	108,0
	108,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Основное мероприятие 1.1

	Предоставление жилья медицинским работникам
	Администрация Никольского муниципального района
	Укомплектованность врачебных должностей в БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»

	всего, в том числе
	0
	85,6
	350,0
	500,0
	500,0
	500,0

	собственные доходы районного бюджета
	0
	85,6
	350,0
	500,0
	500,0
	500,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Основное мероприятие 1.2

	Оказание социальной поддержки студентам
	Администрация Никольского муниципального района, БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»
	Обеспеченность специалистами с высшим медицинским образованием

Обеспеченность специалистами со средним медицинским образованием
	всего, в том числе
	354,5
	447,7
	405,3
	662,0
	566,0
	566,0

	собственные доходы районного  бюджета
	0
	99,7
	105,3
	458,0
	458,0
	458,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Средства организации
	354,5
	348,0
	300,0
	204,0
	108,0
	108,0

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств
<**> Сведения приводятся в случае реализации в рамках муниципальной программы ведомственных целевых программ

 Приложение 2

к постановлению Администрации Никольского

муниципального района

 от 20.12.2018 года № 1086
 «Приложение 4к муниципальной программе»

Прогнозная (справочная) оценка
привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, средств бюджетов поселений района, организаций на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	всего
	354,5
	348,0
	300,0
	204,0
	108,0
	108,0

	федеральный бюджет  <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений<**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	организации
	354,5
	348,0
	300,0
	204,0
	108,0
	108,0

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета включают в себя объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы (подпрограммы) за счет указанных средств, отраженные в таблице 4
<**> Сведения приводятся для муниципальных программ в случае участия поселений